
Wałbrzych, dnia 20 lutego 2024 r.

WEWNĘTRZNA KONTROLA JAKOŚCI WODY

przez podmiot dostarczający lub wykorzystujący wodę pochodzącą z indywidualnego ujęcia 

w ramach działalności gospodarczej lub w budynkach użyteczności publicznej, budynkach zamieszkania 

zbiorowego lub podmiotach działających na rynku spożywczym

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu informuje, że rozporządzenie Ministra 

Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 2294) nakłada na podmioty wykorzystujące wodę pochodzącą z indywidualnego ujęcia 

w ramach działalności gospodarczej lub w budynkach użyteczności publicznej, budynkach zamieszkania 

zbiorowego lub w podmiotach działających na rynku spożywczym, szereg obowiązków, składających się 

na kontrolę wewnętrzną jakości wody przeznaczonej do spożycia.

I tak zgodnie z § 7 cytowanego rozporządzenia do obowiązków wyżej wymienionych 

podmiotów, dostarczających lub wykorzystujących wodę w ilości od 10 do 100 m3 na dobę lub dla nie 

mniej niż 50 osób, należy m.in.:

 badanie wody w zakresie parametrów objętych monitoringiem zgodnie z częścią A i B załącznika 

nr 2 do rozporządzenia oraz z częstotliwością nie mniejszą niż określona w załączniku nr 3 do 

rozporządzenia (nie mniej niż 2 próbki wody dla parametrów grupy A i 1 próbka na 2 lata dla 

parametrów grupy B), a także każdorazowo po wystąpieniu okoliczności mogących spowodować 

zmianę jakości wody (tj. awaria instalacji zewnętrznej lub wewnętrznej, powódź, wymiana rur 

itp.),

 ustalenie harmonogramu pobierania próbek wody do badań w uzgodnieniu 

z państwowym powiatowym inspektorem sanitarnym, tak aby liczba próbek, w miarę 

możliwości, rozkładała się równomiernie w czasie,

 przechowywanie wyników badań przez okres przynajmniej 5 lat od dnia ich wykonania,

 informowanie państwowego powiatowego inspektora sanitarnego o przekroczeniach wartości 

parametrycznych wskaźników jakości wody: określonych w załączniku nr 1 w części A w tabeli 

1 lub w części C w tabeli 1 lp. 1 (wartość równa i wyższa niż 10 jtk/100 ml) – w dniu 

sporządzenia sprawozdania lub uzyskania informacji o przekroczeniu, określonych w  załączniku 

nr 1 w części B lub części C w tabeli 1 lp. 1 (wartość poniżej 10 jtk/100 ml), lp. 2 i 3, w części C 

w tabeli 2 lub w części D – do 7 dni od dnia sporządzenia sprawozdania oraz przekazywanie 

sprawozdań w tym samym terminie,

 przekazywanie sprawozdań z przeprowadzonych badań, w przypadku braku przekroczeń, 

w terminie miesiąca od ich sporządzenia,
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 uzgodnienie z państwowym powiatowym inspektorem sanitarnym sposobu ustalenia miejsca 

i przyczyny niezgodności z wymaganiami oraz prowadzenia działań naprawczych w terminie nie 

dłuższym niż 3 dni robocze od dnia przekazania informacji o przekroczeniach wartości 

parametrycznych.

W przypadku, gdy liczba osób korzystających z ujęcia nie przekracza 50 osób lub ilość 

wykorzystywanej wody jest mniejsza niż średnio 10 m3 na dobę (sytuacja określona w § 8 cytowanego 

rozporządzenia) zakres badanych parametrów oraz częstotliwość wykonywania badań jakości wody 

ustalana jest z właściwym państwowym powiatowym inspektorem sanitarnym – po przedłożeniu wniosku 

w powyższej sprawie. We wniosku należy uwzględnić dane dotyczące:

- ilości i rodzaju ujmowanej wody, przeciętnej liczby osób korzystających z wody,

- usytuowania ujęcia wody, jego zabezpieczeń i mogących mieć wpływ na jakość wody zanieczyszczeń 

środowiska,

- ustanowionej strefy ochronnej ujęcia,

- zastosowanych technologii uzdatniania wody, w tym materiałów i wyrobów do uzdatniania wody,

- głębokości eksploatowanej studni,

- długości sieci wodociągowej,

- materiałów użytych do budowy sieci wodociągowej,

- wieku ujęcia i sieci wodociągowej,

 oraz dostarczyć kserokopie wykonanych dotychczas badań jakości wody.

Podkreślenia wymaga fakt, że woda wykorzystywana do produkcji żywności, a także do picia 

i do kąpieli m.in. w obiektach noclegowych lub zamieszkania zbiorowego, może stanowić zagrożenie dla 

zdrowia konsumentów, jeśli jej jakość nie jest systematycznie kontrolowana.

Biorąc powyższe pod uwagę, mając na względzie bezpieczeństwo sanitarne na nadzorowanym 

terenie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu poleca zastosowanie się do wymogów 

wyżej wymienionego rozporządzenia.
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